

cito que sean Diplomados de la Escuela de Geodesia y Topografía del Ejército, producida el 14 de diciembre de 1972.

Vigésima primera plaza: Al turno cuarto, Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, producida el 14 de diciembre de 1972.

Vigésima segunda plaza: Al turno quinto, Ingenieros de Minas, producida el 22 de diciembre de 1972.

Vigésima tercera plaza: Al turno sexto, Ingenieros de Montes, producida el 28 de febrero de 1973.

Vigésima cuarta plaza: Al turno séptimo, Ingenieros Agrónomos, producida el 28 de abril de 1973.

Vigésima quinta plaza: Al turno octavo, Licenciados en Ciencias Matemáticas o Físicas, producida el 20 de octubre de 1973.

Vigésima sexta plaza: Al turno noveno, Arquitectos, producida el 15 de noviembre de 1973.

Vigésima séptima plaza: Al turno décimo, Ingenieros Industriales, producida el 2 de marzo de 1974.

Vigésima octava plaza: Al turno undécimo, Jefes y Oficiales del Cuerpo General de la Armada, producida el 30 de marzo de 1974.

Vigésima novena plaza: Al turno duodécimo, Funcionarios pertenecientes a los Cuerpos del Instituto Geográfico y Catastral que posean algunos de los títulos que se enumeran y cuenten con tres años de servicio activo, como mínimo, sin nota desfavorable, producida el 6 de mayo de 1974.

Trigésima plaza: Al turno decimotercero, Ingenieros de Telecomunicación, producida el 21 de mayo de 1974.

Trigésima primera plaza: Al turno decimocuarto, Ingenieros Aeronáuticos, producida el 12 de julio de 1974.

Trigésima segunda plaza: Al turno decimoquinto, Cuerpo Facultativo de Armas Navales, producida el 5 de septiembre de 1974.

El primer párrafo de la base 2.2. De orden personal, debe decir: «Los aspirantes presentarán una instancia por cada turno al que puedan y deseen concurrir, acompañada de los documentos siguientes».

En el programa para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Geógrafos, página 2377, donde dice, en la línea 25 de la primera columna: «Borét», debe decir: «Borel»; donde dice, en la línea cuatro de la segunda columna: «intervención», debe decir: «inversión»; donde dice, en la línea cinco de la segunda columna: «participación», debe decir: «partición»; página 2378, donde dice, en la línea 27 de la primera columna: «pantómetros», debe decir: «pantómetras»; donde dice, en la línea 35 de la primera columna: «desniveles», debe decir: «niveles»; donde dice, en la línea 57 de la primera columna: «levantamiento de plancheta», debe decir: «levantamiento con plancheta»; donde dice, en la penúltima línea de la primera columna: «Derivada de continentes», debe decir: «Deriva de continentes»; donde dice, en la línea 15 de la segunda columna: «aerolar», debe decir: «areolar»; donde dice, en la línea 19 de la segunda columna: «corteza», debe decir: «corriente», y en donde dice, en la línea 40 de la segunda columna: «Paleografía», debe decir: «Paleogeografía de la Península Ibérica».

ADMINISTRACION LOCAL

3694 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Palencia referente a la oposición para cubrir en propiedad una plaza de Médico Radiólogo en la Ciudad Asistencial «San Telmo», vacante en la plantilla general de funcionarios de esta Corporación.

En el número 11 del «Boletín Oficial» de esta provincia correspondiente al día 24 de enero de 1975 se publica la convocatoria de oposición para cubrir en propiedad una plaza de Médico Radiólogo en la Ciudad Asistencial «San Telmo», de Palencia, vacante en la plantilla general de funcionarios de esta Diputación Provincial de Palencia, dotada con el coeficiente cuatro y demás derechos reglamentarios.

El plazo de presentación de instancias es de treinta días, contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Palencia, 27 de enero de 1975.—El Secretario general, Jesús Rodrigo García.—V.º B.º: El Presidente; Angel Casas Carnicero.—1.001-E.

3695 RESOLUCION del Ayuntamiento de Alcoy por la que se transcribe la lista de aspirantes admitidos en la oposición convocada para proveer una plaza de Perito Industrial Ayudante de Ingeniero.

En virtud de acuerdo adoptado por la Comisión Municipal Permanente de este excelentísimo Ayuntamiento, en sesión celebrada el día 23 de enero de 1975, y a los efectos previstos en el artículo 5.º del Decreto de la Presidencia del Gobierno de 27 de junio de 1968, se hace pública la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para tomar parte en la oposición convocada para cubrir una plaza de Perito Industrial Ayudante de Ingeniero.

Aspirantes admitidos

1. D. Emilio Catalá Belda.
2. D. Manuel Blanes Botella.
3. D. José Luis Alonso García.
4. D. José María Griñó Badía.

Aspirantes excluidos

Ninguno.

Alcoy, 31 de enero de 1975.—El Secretario general, Patricio Vallés Muñoz.—V.º B.º: El Alcalde, Jorge Silvestre Andrés.—950-E.

3696 RESOLUCION del Ayuntamiento de Arona por la que se transcribe lista de aspirantes admitidos al concurso-oposición convocado para proveer dos plazas de Oficiales técnico-administrativos.

En el expediente para la provisión en propiedad de dos plazas de Oficiales técnico-administrativos mediante oposición convocada por este Ayuntamiento, han sido declarados admitidos a los exámenes por la Comisión Municipal Permanente, en sesión ordinaria celebrada el día 29 de enero del corriente año, los siguientes aspirantes:

Admitidos

D.ª María Victoria Casal Piga.

Excluidos

Ninguno.

Se hace pública esta lista provisional a tenor de lo dispuesto en el artículo quinto, apartado segundo, del Decreto de 27 de julio de 1968, que reglamenta el ingreso en la Administración Pública.

Dicha lista provisional se elevará a definitiva si transcurridos quince días desde su publicación en el «Boletín Oficial del Estado» no se presenta reclamación alguna.

Arona, 6 de febrero de 1975.—El Secretario accidental.—1.202-E.

3697 RESOLUCION del Ayuntamiento de Torrijos por la que se publica la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso convocado para proveer en propiedad una plaza de Aparejador municipal.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.º del Decreto de 27 de junio de 1968, 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo y base cuarta de las que rigen en el concurso a que se refiere este anuncio, se hace pública la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso convocado para proveer, en propiedad, una plaza de Aparejador municipal («Boletín Oficial del Estado» número 288 de 2 de diciembre de 1974), concediéndose un plazo de quince días para reclamaciones:

Aspirante admitido

Don Eugenio Díaz-Guerra García-Rico.

Aspirante excluido

Don Miguel Pérez Pérez, por no haber presentado la documentación exigida ni cumplido los requisitos determinados en las bases segunda y tercera.

Torrijos, 31 de enero de 1975.—El Alcalde, Roberto Barthe Pastrana.—903-E.

3698 RESOLUCION de la Mancomunidad de Aguas del Sorbe por la que se hace pública la relación de aspirantes admitidos a la oposición para proveer en propiedad una plaza de Oficial técnico-administrativo.

Relación de señores admitidos y excluidos a la oposición libre convocada por esta excelentísima Mancomunidad de Aguas del Sorbe para proveer en propiedad una plaza de Oficial técnico-administrativo con exigencia de título Superior, vacante en su plantilla, y que se publica a efectos de posibles impugnaciones, en el plazo de quince días, contado a partir del siguiente del de la última inserción de la misma, de las que han de aparecer en el «Boletín Oficial del Estado» y en el de la provincia de Guadalajara, dando cumplimiento con ello a lo prevenido en el artículo 5.º del Decreto de 27 de junio de 1968, la que de no ser recusada se elevará automáticamente a definitiva:

Admitidos

- D. Tomás Enrique Taberna Abad.
- D. Eusebio José María Palacín Agreda.
- D.ª María Sagrario García Serrano.
- D. Regino Pérez Marian.
- D.ª María del Pilar Vicente Yela.

Excluidos

Ninguno.

Guadalajara, 9 de enero de 1975.—El Presidente.—614-E.